
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 

 

 

 

 

Про встановлення переліку інформації, що підлягає обов’язковому 

опублікуванню  банками України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56, 68 Закону України “Про 

Національний банк України”, статті 60 Закону України “Про банки і 

банківську діяльність”,  з метою забезпечення інвесторів, вкладників, 

клієнтів, інших користувачів фінансовою інформацією про діяльність банків 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Визначити такою, що підлягає обов’язковому опублікуванню,   

інформацію про такі показники діяльності банків: 

1)  оборотно-сальдовий баланс; 

2) розподіл кредитів, наданих фізичним та юридичним особам, за 

класами боржника відповідно до Положення про визначення банками 

України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

30 червня 2016 року № 351 (зі змінами) (далі – Положення № 351); 

3) кредити, надані суб’єктам господарювання за видами економічної 

діяльності, що класифікуються за секціями;  

4) економічні нормативи та ліміти відкритої валютної позиції, 

розрахунок яких передбачено Інструкцією про порядок регулювання 

діяльності банків в Україні, затвердженою постановою Правління 

Національного банку України від 28 серпня 2001 року № 368, 

зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 26 вересня 2001 року за 

№ 841/6032 (зі змінами) (далі – Інструкція № 368) та Положенням  про 

порядок установлення Національним банком України лімітів відкритої 

   15 лютого 2018 року                    м. Київ                                 № 11 

Офіційно опубліковано 20.02.2018



2 
 

валютної позиції та контроль за їх дотриманням уповноваженими банками, 

затвердженим постановою Правління Національного банку України від 

12 серпня 2005 року № 290, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

29 серпня 2005 року за № 946/11226 (зі змінами) (далі – Положення № 290); 

5) нормативи та складові розрахунку регулятивного капіталу, 

розрахунок яких передбачено Інструкцією № 368. 

2. Банкам України публікувати на сторінках власних веб-сайтів  

інформацію, визначену в пункті 1 цієї постанови, в такі терміни: 

1) оборотно-сальдовий баланс за формою, визначеною в додатку 1 до 

цієї постанови: 

 за звітний місяць – до 25 числа місяця, наступного за звітним, за 

грудень – до 01 лютого наступного року;  

з урахуванням коригуючих проводок за звітний рік – до 25 квітня 

року, наступного за звітним;  

 

2) розподіл кредитів, наданих фізичним та юридичним особам, за 

класами боржника відповідно до Положення № 351, за звітний місяць – до 

25 числа місяця, наступного за звітним, за грудень – до 01 лютого 

наступного року (додаток 2);   

 

3) кредити, надані суб’єктам господарювання за видами економічної 

діяльності, що класифікуються за секціями, – до 01 лютого року, наступного 

за звітним (додаток 3); 

 

4) економічні нормативи та ліміти відкритої валютної позиції, 

розрахунок яких передбачено Інструкцією № 368 та Положенням № 290, на 

01 число кожного місяця – до 10 числа цього місяця (додаток 4);  

 

5) нормативи та складові розрахунку регулятивного капіталу, 

розрахунок яких передбачено Інструкцією № 368, на 01 число кожного 

місяця – до 10 числа цього місяця (додаток 5).  

 

3. Національний банк України публікує на сторінках офіційного 

Інтернет-представництва Національного банку України інформацію про 

показники діяльності банків, зазначену в підпунктах 1 – 5 пункту 1  цієї 

постанови (у розрізі кожного банку), – після спливу п’яти календарних днів 

від термінів, установлених у підпунктах 1 – 5 пункту 2 цієї постанови. 

4. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Правління 

Національного банку України від 31 серпня 2017 року № 85 “Про 

опублікування окремої інформації про діяльність банків України”. 



3 
 

5. Департаменту фінансової стабільності (Ваврищук В. В.) після 

офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію 

про прийняття цієї постанови. 

6. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника 

Голови Національного банку України Сологуба Д. Р. та заступника Голови 

Національного банку України Рожкову К. В. 

7. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

офіційного опублікування. 

 

В. о. Голови         Я. В. Смолій  

 

Інд. 32 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до постанови Правління 

Національного банку України 

                                                                                                                                                                       15 лютого 2018 року № 11 

 

 

Оборотно-сальдовий баланс____________  станом на 01 _______  20__ року 
                                                                                  (найменування банку)                           (місяць/рік) 

Таблиця 

 (тис. грн) 

№ 

з/

п 

Клас/ 

розділ/ 

група/ 

рахунок 

Назва 
Актив/ 

пасив 

Обороти  Сальдо 

дебет кредит 

усього 

націо-

нальна 

валюта 

іноземна 

валюта усього 
національна 

валюта 

іноземна 

валюта 
усього 

національна 

валюта 

іноземна 

валюта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1. Інформація в таблиці формується за даними: 

 

1) форми № 10 “Оборотно-сальдовий баланс банку”, визначеної в додатку 1 до Правил організації статистичної звітності, 

що подається до Національного банку України, затверджених постановою Правління Національного банку України від 

01 березня 2016 року № 129 (зі змінами); 

 

2) що подаються до Національного банку України згідно з Інструкцією про порядок складання та оприлюднення фінансової 

звітності банків України, затвердженою постановою Правління Національного банку України від 24 жовтня 2011 року № 373, 

зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2011 року за № 1288/20026 (зі змінами). 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності         В. В.  Ваврищук 

  



 

Додаток 2 

до постанови Правління 

Національного банку України 

                                                                                                                                                                       15 лютого 2018 року № 11  

 

 

Розподіл кредитів, наданих фізичним та юридичним особам,  

за класами боржника станом на  01 ________ 20___ року 
                                                                                                                               (місяць) 

Таблиця 

(тис. грн) 

№ 

з/п 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 

б
ан

к
у

  
 

Розподіл кредитів за класами  

боржника – фізичної особи  

Розподіл кредитів за класами боржника – юридичної особи  

[крім банку, бюджетної установи та  компанії спеціального призначення (SPE)]   

усього 
національна 

валюта 

іноземна 

валюта 
усього національна валюта іноземна валюта 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 

 

Інформація в таблиці формується за даними форми № 600 “Звіт про визначення банками України розміру кредитного 

ризику за активними банківськими операціями”, визначеної в додатку 1 до Правил організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку України, затверджених постановою Правління Національного банку України від 01 березня 

2016 року № 129 (зі змінами). 

 

  



2                                                                                            Продовження додатка 2 

Продовження таблиці 
 
 

Розподіл кредитів за класами боржника – юридичної особи 

 компанії спеціального призначення (SPE) 

усього національна валюта іноземна валюта 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 

 

 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності         В. В.  Ваврищук 

 



 

Додаток 3 

до постанови Правління 

Національного банку України 

                                                                                                                                                                            15 лютого 2018 року № 11 

 

Кредити, надані суб’єктам господарювання за видами економічної діяльності, що класифікуються за секціями, 

 станом на  01 січня 20___ року 

Таблиця 

(тис. грн) 

№ 

з/п 

Найменування банку Залишки коштів за кредитами, наданими суб’єктам господарювання за 

видами економічної діяльності, що класифікуються за секціями “А” 

(сільське господарство), “В” –  “Е” (промисловість), “F” (будівництво) 

1 2 3 

 

У колонці 3 таблиці зазначаються дані з форми № 321 “Звіт про кредити та процентні ставки за непогашеними сумами (за 

класифікаціями видів кредитів та контрагентів)”, визначеної в додатку 1 до Правил організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку України, затверджених постановою Правління Національного банку України від 01 березня 

2016 року № 129 (зі змінами), за секторами нефінансових корпорацій (S.11) та домашніх господарств (S.141 – роботодавці та 

S.142 – самостійно зайняті працівники) відповідно до Класифікації інституційних секторів економіки України, затвердженої 

наказом Державної служби статистики України від 03 грудня 2014 року № 378, за видами економічної діяльності [сільське 

господарство (розріз 01 секція (“A”), промисловість (секції “B” – “E”), будівництво (секція “F”)], відповідно до Національного 

класифікатора України “Класифікація видів економічної діяльності ДК 009:2010”, затвердженого наказом Державного комітету 

України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457 (зі змінами). 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності         В. В.  Ваврищук 

 

 



 

Додаток 4 

до постанови Правління 

Національного банку України 

                                                                                                                                                                       15 лютого 2018 року № 11 

 

Економічні нормативи та ліміти відкритої валютної позиції станом на  __ ________ 20___ року 
                                                                                                                                                                                                 (день/місяць) 

           Таблиця 

№ 

з/п 

Найменування 

банку 

Н1, 

тис. 

грн 

Н2, не 

менше 

10% 

Н4, не 

менше 

20% 

Н5, не 

менше 

40% 

Н6, не 

менше 

60% 

Н7, не 

більше 

25% 

Н8, не 

більше 

800% 

Н9, не 

більше 

25% 

Н11, 

не 

більше 

15% 

Н12, 

не 

більше 

60% 

Л13-1 

(не 

більше 

1%) 

Л13-2 

(не 

більше 

10%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

У таблиці в колонках 3 – 10, 13, 14 зазначаються значення  економічних нормативів і лімітів відкритої валютної позиції 

станом на 01 число місяця, у колонках 11, 12 – середньозважені значення за місяць. 

 

 

 

 

Директор Департаменту фінансової стабільності                  В. В.  Ваврищук 

 

 



 

Додаток 5 

до постанови Правління 

Національного банку України 

                                                                                                                                                                       15 лютого 2018 року № 11 

 

Нормативи та складові розрахунку регулятивного капіталу станом на  __ ________ 20___ року 
                                                                                                                                                                                                 (день/місяць) 

Таблиця 

  (тис. грн) 

№ 

з/п 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 б

ан
к
у

 

Загальна сума 

регулятивного 

капіталу (РК) 

Загальна сума 

основного 

капіталу (ОК) 

Загальна сума 

додаткового 

капіталу до  

розрахунку (ДК) 

[додатковий  

капітал  

не  може  бути  

більше, ніж  

основний  капітал  

(ОК), тому 

дорівнює ОК, 

якщо ДК>ОК] 

Загальна сума 

додаткового 

капіталу 

Загальна сума 

відвернення (В) 

Загальна сума 

зменшення 

основного 

капіталу 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 



2   Продовження додатка 5 

             Продовження таблиці 

 

 

Регулятивний капітал (РК) 

основний капітал 

 фактично сплачений 

зареєстрований 

статутний капітал 

 внески за 

незареєстрованим 

статутним 

капіталом 

емісійні 

різниці 

операції з 

акціонерами 

(фінансова допомога 

акціонерів банку, на 

яку отримано дозвіл 

Національного банку 

України щодо 

включення до 

основного капіталу) 

загальні резерви та 

резервні фонди, що 

створюються згідно з 

законами України 

9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

 



3   Продовження додатка 5 

             Продовження таблиці 

 

Регулятивний капітал (РК) 

основний капітал 
додатковий  

капітал  

зменшення основного капіталу 
резуль-

тат 

перео-

цінки 

основ-

них 

засобів 

нерозпо-

ділені 

прибутки 

минулих 

років для 

розра-

хунку ДК 

(5030-

НКР)>0 

розрахун-

ковий 

прибуток 

поточно-

го року 

(Рпр/п) 

суборди-

нований 

борг, що 

врахову-

ється до 

капіталу 

(СК) 

немате-

ріальні 

активи за 

мінусом 

суми зносу 

капіта-

льні 

інвести- 

ції  

у немате-

ріальні 

активи 

збит-

ки 

мину-

лих 

років 

 власні 

акції 

(част-

ки, паї), 

що 

викуп-

лені в 

акціо-

нерів 

результат 

(прибуток/ 

збиток) від 

операцій з 

акціонерами, 

що отримані 

після 04 

червня 2016 

року 

розрахун-

ковий 

збиток 

поточ- 

ного року 

(Рпр/з) 

коригу-

вання 

основ-

ного 

капіталу 

згідно з 

розпо-

рядчими 

актами  

Націо-

нально-

го банку 

України 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 



4   Продовження додатка 5 

             Продовження таблиці 

 

Регулятивний капітал (РК) 

до відома 

резуль-

тат 

(прибу-

ток/ 

збиток) 

поточно-

го року 

(5999) 

результати 

звітного 

року, що 

очікують 

затверджен-

ня (504АП) 

результат 

(прибуток/ 

збиток) від 

операцій з 

акціонера-

ми, що 

отриманий 

до 04 

червня 2016 

року 

результат 

коригування 

вартості 

фінансових 

інструментів 

під час 

первісного 

визнання 

непокри-

тий 

кредитний 

ризик 

(НКР) 

прибу-

ток 

минулих 

років 

(5030П) 

переви-

щення 

непокри-

того 

кредит-

ного 

ризику над 

сумою за 

рахунком 

5030  

(НКРп) 

нараховані 

доходи, що 

обліковують-

ся за даними 

аналітичного 

обліку 

відповідно 

до файла С5, 

не отримані 

понад 30 

днів з дати їх 

нарахування, 

строк 

погашення 

яких не 

минув (крім 

н/д за 

активами, 

уключеними 

до показника 

В) (Нд/3 ) 

нарахо-

вані 

доходи, 

строк 

сплати 

яких 

згідно з 

догово-

ром 

минув 

(крім  

нарахо-

ваних 

доходів 

за актива-

ми, 

уключе-

ними до 

показ-

ника В) 

(Пнд ) 

фактич-

но 

сформо-

вана 

сума 

резерву 

за 

нарахо-

ваними 

дохо-

дами 

Нд/3 та 

Пнд 

(Рпс) 

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

 



5   Продовження додатка 5 

             Продовження таблиці 

 

 

Регулятивний капітал (РК) 

 відвернення (В) 

 балансова 

вартість акцій 

та інших 

цінних 

паперів з 

нефіксованим 

прибутком, 

що випущені 

банками та 

обліковуються 

за 

справедливою 

вартістю 

балансова 

вартість 

інвестицій 

в 

асоційовані 

та дочірні 

компанії 

балансова 

вартість 

вкладень у 

капітал 

інших 

установ у 

розмірі 10 

і більше 

відсотків 

їх 

статутного 

капіталу 

балансова 

вартість 

акцій (паїв) 

власної 

емісії, що 

прийняті в 

забезпечення 

наданих 

банком 

кредитів 

(інших 

вкладень) 

балансова 

вартість 

вкладень в інші 

банки на умовах 

субординованого 

боргу 

балансова 

вартість 

позалістингових 

цінних паперів 

(крім цінних 

паперів, 

емітованих 

центральними 

органами 

виконавчої 

влади, 

Національним 

банком України 

та Державною 

іпотечною 

установою), які 

обліковуються 

за 

справедливою 

вартістю 

  балансова 

вартість цінних 

паперів, що не 

перебувають в 

обігу на 

фондових 

біржах (у тому 

числі торгівля 

яких на 

фондових 

біржах 

заборонена 

законодавством 

України), та які 

обліковуються 

за 

справедливою 

вартістю 

балансова 

вартість цінних 

паперів 

недиверсифіко-

ваних  

інвестиційних 

фондів 

35 36 37 38 39 40 41 42 

 

 



6   Продовження додатка 5 

             Продовження таблиці 

 

Норматив достатності (адекватності) регулятивного капіталу (Н2) 

фактичне 

значення 

нормати-

ву Н2 

(норма-

тивне 

значення 

нормативу 

Н2 не 

менше 

10%) 

сумарні 

активи, 

зменшені на 

суму 

створених 

відповідних 

резервів за 

активними 

операціями, 

зважені на 

відповідний 

коефіцієнт 

ризику 

залежно від 

групи 

ризику (Ар) 

активи, зменшені на суму створених відповідних резервів за активними 

операціями, без зважування на коефіцієнт ризику, у тому числі: 

сукупна 

сума 

відкритої 

валютної 

позиції за 

всіма 

інозем-

ними 

валютами 

 та 

банківсь-

кими 

металами 

(Свп) 

величина 

непокри-

того 

кредитного 

ризику 

(НКР) 

 з коефіці-

єнтом 

ризику 

0%, сума 

 з коефіці-

єнтом 

ризику 

10%, сума 

з коефіці-

єнтом 

ризику 

20%, сума 

з коефіці-

єнтом 

ризику 

35%, сума 

з коефіці-

єнтом 

ризику 

50%, сума 

з коефіці-

єнтом 

ризику 

100%, сума 

43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

 

 

 

 

  Директор Департаменту фінансової стабільності                          В. В.  Ваврищук 




